
C i a t e c 平成１5年４月

     Information No.023 

　　　お取引先様　各位  

シアテック設計実績のご案内

『愛媛県新居浜市別子山地区 PRC構造橋梁 』

　　　　皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申しあげます。

　　　  日頃は、格別のご愛顧を賜わり、ありがたく厚く御礼申し上げます。

　　　　今回は、弊社設計による愛媛県新居浜市別子山地区の新『瀬場橋』をご紹介いたします。

　　　　本橋は、愛媛県伊予三島市と高知県とを結ぶ主要地方道路の改良計画の一環として、旧来

      の橋梁を架け替えしたもので、平成１５年２月に竣工いたしました。　

      　　弊社は、本橋の設計に当り、車道を形成するコンクリート部分（橋体）にＰＲＣ（ﾌﾟﾚｽﾄﾚｽﾄ

　　　鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ）構造を採用することにより必要な強度を保ちつつ、ＰＣ（ﾌﾟﾚｽﾄﾚｽﾄ・ｺﾝｸﾘｰﾄ）

　　　構造に比べて約１３％のコスト縮減を可能としました。

　　　　　ＰＲＣ構造方式は、主に日本道路公団が採用している新しい工法で、一般的に採用されて

       いるＰＣ構造よりも、鉄筋補強されているため、ＰＣ鋼材の量を少なくできるなど、経済性に

　　　優れており、愛媛県庁の発注案件では最初の施行例となりました。

　　　　　また、この工法は工場内の橋梁等の構造物に適用が可能であり、弊社は今後とも、こう

　　　　したコスト縮減につながる工法の開発に積極的に取り組んでまいります。

　　　　

　　　　豊かで潤いのある社会づくりに貢献する  　　担当 本社営業部　　

　　　総合建設コンサルタント 　　　ＴＥＬ　： （０８９７）３７－５９２１

　　　株式会社　シアテック 　　　ＦＡＸ　：　（０８９７）３２－５９７９

　　　 ＩＳＯ９００１認証：　MSA－QS－706

　　　ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ E-mail：  ｃｔｌ＠ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ

構造・規模：ポストテンション方式単純PRC中空床版橋　　橋長L＝２５．０ｍ


